Dobrá Eufemie tenkrát zcela opuštěná se synáčky malými a útlými nevěděla co činit a rozvažovala ubohá co počítí. Konečně rozhodla, že půjde k bratřím Menším do Brna, i byla by to učinila, kdyby byl nepříšel onen otec, který potom přišel a pod nímž klášter velice prospěl. Opat Jindřich byv totiž sesazen navrátíl se do Pomuka a tam zemřel. Tenkrát byl opatem v Pomuku otec Gebhard. A bůh všemohoucí, jenž vládne na věky, nechtěl paní tuto osiřelou nechatati, i dal jí způsobilého ochrance; neboť zvolen jest jistý otec z Waltsas, muž moudrý, povážlivý a vlivný, jmenem Winrich, povždy přítel...; ten stal se pátým opatem, opásán jsa zbraní viry. Odplatíž mu bůh, co mně dobrého učinil; jeho sluhou byl jsem tuším čtyři léta. On byl oné nábožné paní rádecem a pomocníkem jako

¹⁾ nemá ruk. — ²⁾ fuerat ruk. — ³⁾ Věci následující sběhly se teprv r. 1261 a ne r. 1260. — ⁴⁾ Po straně čer. Quod Sybilla moritur. — ⁵⁾ viueret ruk. — ⁶⁾ defringitur ruk. — ⁷⁾ discretur tract. ruk.

Ipsius seruitor eram puto quatuor annis;
Hic in consiliis aut auxiliis fuit illi
Deuote domine sicut pater atque patronus.
Anno domini M duo C sexaginta secundo
Huc venit, ac annis bis septem postea mansit.
Ipse nouum claustrum mox incipit edificare¹⁾,
Inchoat hic fundare domum, loca cuncta parare;
Omnia de claustro veteri tunc transtulit istuc,
Destructo veteri piscinam²⁾ preparat illic,
Ordina[ui]t hec digne, disponens queque benigne,
Vtpote vir prudens, omni virtuteque pollens.

De caro anno. Tunc ascendimus ad lapideum claustrum.

Illis temporibus quando domini fuit annus
Mille duo C L X et tercius, annus
Ipse fuit durus, miseris nec non grauis annus;
Nam pro dimidio data est metreta talento;
Et tunc capitulo fuit abbas in generali,
Tunc ascendimus huc et fit translacio claustrum.
Idcirco loquor hic ascendere, nam locus iste
Monticulus fuerat, vbi nunc claustrum iacet ipsum.
Tunc febres paciebar ego, subdiaconusque
Factus cum Sweuo cum Gerhardoque Ruberto.
Tunc aliam fundare domum felix iubet illa
Eufemia sibi, veterem mittens monachellis,
Ac hospitale facit hec aliud prope claustrum,
In quo Gerdrudis rectrix fuit hospitalis;
Hec fuit antiqua mulier nimis atque rugosa.
Agnes iam viduata viro cum matre manebat,
Et quia deuota, deuotas ipsa puellas
Secum degentes habuit, quas nunc recitabo:
Hoc fuit Alheidis iuuenis, Bonka³⁾, Katherina,
Istas Winricus abbas facit esse biginas,
Altera tunc eciam Alheidis clauditur in Sar,
Hec tamen inclusam sibi sola parauerat illuc
Ex prece domine, cui iam seruuerat ac ante.
Quam pater inclausit abbas sollempniter illuc,
Et manet inclusa bis X annis quoque septem.
Tunc Leucardis erat operatrix atque magistra⁴⁾,
Nam parat omnes, quas modo cernis, sericeas res
Ex auro, fuit hec procuratrix dominarum;
Et tunc sculpebam sibi, qualia ligna valebant
Hoc ad opus, facere quid quid consueuerat illa.
Elyzabeth sepe soror eius visitat illam,